ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HOÀNG MAI

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hoàng Mai, ngày     tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về người thực hiện phát ngôn và cung cấp thông tin

cho báo chí của UBND phường Hoàng Mai.

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan

hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 21/2018/QĐ-UBND ngày 05/9/2018 của UBND thành

phố Hà Nội về việc Ban hành Quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí

của các cơ quan hành chính nhà nước thành phố Hà Nội.

Ủy ban nhân dân phường Hoàng Mai thông báo về người thực hiện phát

ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí như sau:

1. Người thực hiện phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí

Họ và tên: Nguyễn Lê Hiến

Chức vụ: Chủ tịch UBND phường Hoàng Mai

Điện thoại: 0869099001

Địa chỉ email: chutich_hoangmai@hanoi.gov.vn

2. Người được ủy quyền phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí

Trong trường hợp Chủ tịch UBND phường Hoàng Mai không thể thực hiện

phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí thì Chủ tịch UBND Phường uỷ quyền

cho Phó Chủ tịch UBND Phường thực hiện việc phát ngôn và cung cấp thông tin

cho báo chí. Việc ủy quyền được thực hiện bằng văn bản, chỉ áp dụng trong từng

vụ việc và có thời hạn nhất định.

Thông tin về người được Chủ tịch UBND phường Hoàng Mai ủy quyền thực

hiện phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí được đăng tải trên Trang thông

tin điện tử phường Hoàng Mai tại địa chỉ: http://phuonghoangmai.hanoi.gov.vn

chậm nhất trong thời hạn 12 giờ kể từ khi ký văn bản ủy quyền.

3. Địa điểm thực hiện phát ngôn và cung cấp thông tin

Trụ sở UBND phường Hoàng Mai - Khu trung tâm hành chính phường

Hoàng Mai, thành phố Hà Nội.

UBND phường Hoàng Mai trân trọng thông báo để các cơ quan, đơn vị được

biết và thực hiện./.
Nơi nhận:
- UBND Thành phố;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể TP;

- UBND các xã, phường thuộc TP;

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn TP;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Phường;

- Tổ chức, cá nhân liên quan;

- Trang thông tin điện tử Phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Lê Hiến

mailto:chutich_hoangmai@hanoi.gov.vn
http://phuonghoangmai.hanoi.gov.vn/

		2025-07-11T11:44:26+0700

		2025-07-11T14:17:57+0700

		2025-07-11T14:44:45+0700

		2025-07-11T14:44:45+0700

		2025-07-11T14:44:45+0700